
TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 20134  CADERNO 7

Destino(s): 
AFUÁ/PA - Brasil
AFUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0502768/DAIVISON RAMOS DE ANDRADE (MICROSCOPISTA) / 
12.5 diárias (Completa) / de 26/08/2013 a 07/09/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567917

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 77/2013
Objeto: Fornecimento de Material Técnico - Hospitalar
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: LORENA LEÃO DE CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/08/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567963

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 75/2013
Objeto: Fornecimento de Material Técnico - Hospitalar
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/08/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568151

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 68/2013
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, 
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO 
E CANCELAMENTO DE PASSAGEM AÉREA NACIONAL E 
INTERNACIONAL, PARA O HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br; 
Observação: Conforme Termo de Referência, Anexo I do edital.
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/08/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000       339030 0103000000          Estadual
10122129745780000       339033 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567748

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/08/2013
Valor: 163.448,00
Vigência: 28/08/2013 a 27/11/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo, bem como acréscimo de 
quantidade (25%), exceto os itens 30 e 31, com fulcro no artigo 
57, §1º, IV e 65, I, ‘b’, respectivamente, ambos da Lei Federal 
nº 8.666/93.
Contrato: 133-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131262880000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: BECTON DICKINSON INDÚSTRIA CURÚRGICA LTDA.
Endereço: Pç Agrícola L P Tristante, Bairro: Industrial 
Anhangüera, 121
CEP. 06276-035 - Osasco/SP
Telefone: 1151850834 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567757

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/07/2013
Valor: 7.920,00
Vigência: 01/08/2013 a 31/07/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo, conforme dispõe o artigo 57, 
II da Lei 8.666/93.
Contrato: 34-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0269000000          Federal
Contratado: ELEVADORES OTIS LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 1182
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 9133428100 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567772

Número: 1
Assinatura: 08/08/2013
Valor: 18.864,00
Justificativa: Inclusão da Funcional Programática: 
10.302.1312.6288 e Fonte de Recurso: 0149003022, consoante 
permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 34/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567797

Número: 1
Assinatura: 04/04/2013
Valor: 3.060,00
Justificativa: o presente apostilamento tem por justificativa 
a inclusão da funcional programática 10.302.1312.2610 do 
contrato firmado entre Moisés Martins Porto e a Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará
Contrato: 45/2012
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 567817

Contrato: 170-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a compra de 
equipamentos médicos hospitalares. (pregão eletrônico SRP 
007/2013)
Valor Total: 550.000,00
Data Assinatura: 22/07/2013
Vigência: 22/07/2013 a 21/07/2014

Registro de Preços: 7/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0349002844          Federal
Contratado: SCIENTIFIC COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: R Cap Melo, 3883
CEP. 60120-220 - Fortaleza/CETelefone: 8533085707 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567844

Ato: 11
Numero da Inexigibilidade: 11/2013
Data: 19/07/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 567940

Contrato: 29-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem po objeto a prestação de 
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de 
peças, em equipamento da marca INTERMED.
Valor Total: 254.825,88
Data Assinatura: 09/08/2013
Vigência: 09/08/2013 a 08/08/2014
Inexigibilidade: 13/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
Contratado: BLB ELETRONICA LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, 738
CEP. 66055-210 - Belém/PATelefone: 9132249800 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 567948

Contrato: 30-13
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem po objeto a prestação de 
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de 
peças, em equipamento da marca WEM.
Valor Total: 30.703,32
Data Assinatura: 09/08/2013
Vigência: 09/08/2013 a 08/08/2014
Inexigibilidade: 13/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
Contratado: BLB ELETRONICA LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, 738
CEP. 66055-210 - Belém/PATelefone: 9132249800 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568309

PORTARIA: 916/2013GAP/
Objetivo: Para participação do V Congresso Internacional de 
Saúde da Criança e do Adolescente,
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Artigo 145 §1º
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Caetano/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
58573333/MÁRCIA DE FÁTIMA MACIEL DE ROJAS (Médica 
Pediatrica) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/08/2013 a 
28/08/2013<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568339

PORTARIA: 917/2013/GAP
Objetivo: Para participação do V Congresso Internacional da 
Criança e do Adolescente.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Artigo 145 §1º
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Caetano/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
55523382/PILAR MARIA DE OLIVEIRA MORAES (Nutricionista) / 
5.5 diárias (Completa) / de 23/08/2013 a 28/08/2013<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


